PAGE
4

ПРОТОКОЛ

заседания координационного Совета по вопросам охраны труда

в городе Кургане

от 12 марта 2013 года № 1
Председательствующий – Печерина О.Н.
Секретарь – Кучина Т.А.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается).
1. О состоянии  производственного травматизма в организациях города Кургана по итогам 2012 года; об основных причинах нарушения трудового законодательства в области охраны труда; о профилактике производственного травматизма в организациях города.
(Жерновников)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Государственной инспекции труда в Курганской области, АНО «ОРУЦ «Институт безопасности труда», Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли проработать вопрос об организации проведения обучающих семинаров по вопросам охраны труда.
1.3. Государственной инспекции труда в Курганской области представить в Департамент экономического развития, предпринимательства и торговли предложения по кандидатурам работодателей, допустивших несчастные случаи на производстве, для заслушивания на очередном заседании Совета.
2. О состоянии условий и охраны труда в учреждениях образования города Кургана; о финансировании мероприятий, направленных на создание безопасных условий труда; о профилактике детского травматизма; о проведении периодических медицинских осмотров в учреждениях образования. (Постовалов)
2.1. Принять к сведению информацию докладчика, одобрить деятельность Департамента социальной политики по соблюдению требований законодательства в области охраны труда в образовательных учреждениях города Кургана.
2.2 Департаменту социальной политики представить информацию о ходе выполнения плана-графика аттестации рабочих мест по условиям труда в учреждениях образования города Кургана на очередном заседании Совета.

3. О финансировании в 2013 году предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников страхователей – предприятий, организаций города Кургана.

(Евсеев)
3.1. Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли, ГУ «Курганское региональное отделение Фонда социального страхования РФ» организовать публикацию на официальном сайте муниципального образования города Кургана информации о правилах финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.

	Заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Совета

	О.Н. Печерина

	Экономист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь комиссий

	Т.А. Кучина

	Приложение

к протоколу

совместного заседания комиссий по проведению ежегодных городских конкурсов

от 12 марта 2013 года № 1

СПИСОК

присутствующих на заседании координационного Совета по вопросам охраны труда в городе Кургане

	Заместитель Руководителя Администрации города, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Совета

	- Печерина О.Н.

	Управляющая делами Администрации города Кургана, заместитель председателя Совета

	- Румянцева Н.А.

	Экономист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь Совета
	- Кучина Т.А.

	Заведующая отделом нормотворчества и правовой экспертизы правового управления Администрации города Кургана

	- Архипова Т.А.

	Начальник отдела страхования профессиональных рисков ГУ «Курганское региональное отделение Фонда социального страхования РФ»

	- Евсеев О.В.

	Начальник отдела - Главный государственный инспектор труда (по охране труда) Государственной инспекции труда в Курганской области
	- Жерновников Ю.Е.

	Заместитель директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства
	- Жижин А.В.

	Ведущий специалист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли
	- Клепалова Е.А.

	Заместитель начальника Управления муниципальным имуществом, заведующий отделом учета и управления имуществом Департамента развития городского хозяйства

	- Мячков О.А.

	Заместитель директора Департамента социальной политики

	- Постовалов И.В.

	Специалист отдела по работе со средствами массовой информации Управления по информационной политике и связям с общественностью
	- Прокопьева Т.Н.

	Заведующая отделом экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли

	 - Сафонова Г.В.

	Заместитель директора Департамента финансов

	 - Семенова Г.В.

	Директор АНО «ОРУЦ «Институт безопасности труда»
	 - Сурина И.А.

	Старший инспектор отдела административной реформы Администрации города Кургана

	- Ханина Т.Ф.

_____________________________________